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Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

Instituto Nacional de Cardiologia Ignacio Chavez

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

1,741,769,791

9,449,292,309

120,196,089 9,066,185,740
37,383,352 7,112,176,781
75,459,528 1,708,165,099

0 0

0 0

32,930,249 245,877,271
-25,577,040 -33,411

0 0
1,621,573,702 383,106,569
0 0

0 0
2,146,223,021 176,312,290

863,602,360 56,891,389

55,553,247 27,994

-1,585,959,883 35,904,433
142,154,957 113,970,463

0 0

0 0

9,204,367,529

9,059,253,463
7,123,339,969
1,667,252,375
0

0

225,457,023
43,204,096

0

145,114,066
0

0

0

36,343,762

0

108,770,304
0

0

0

1,986,694,571

127,128,366
26,220,164
116,372,252

0

0

53,350,497
-68,814,547

0
1,859,566,205
0

0
2,322,535,311
884,149,987
55,581,241
-1,658,825,754
256,125,420

0

0

244,924,780

6,932,277
-11,163,188
40,912,724
0

0
20,420,248
-43,237,507
0
237,992,503
0

0
176,312,290
20,547,627
27,994
-72,865,871
113,970,463
0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: L.C. ARMANDO ACEVEDO VALADEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACION

Elaboré: C.P. JAIR MENDOZA GARCIA
SUBDIRECTOR DE FINANZAS
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