Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 (PESOS)

Ente Público:_

Instituto Nacional de Cardiología Ignacio Chávez

	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo		Variación del Periodo
ACTIVO	1,741,769,791	9,449,292,309	9,204,367,529	1,986,694,571	244,924,780
Activo Circulante	120,196,089	9,066,185,740	9,059,253,463	127,128,366	6,932,277
Efectivo y Equivalentes	37,383,352	7,112,176,781	7,123,339,969	26,220,164	-11,163,188
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	75,459,528	1,708,165,099	1,667,252,375	116,372,252	40,912,724
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	0	0	0
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	32,930,249	245,877,271	225,457,023	53,350,497	20,420,248
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-25,577,040	-33,411	43,204,096	-68,814,547	-43,237,507
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	1,621,573,702	383,106,569	145,114,066	1,859,566,205	237,992,503
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,146,223,021	176,312,290	0	2,322,535,311	176,312,290
Bienes Muebles	863,602,360	56,891,389	36,343,762	884,149,987	20,547,627
Activos Intangibles	55,553,247	27,994	0	55,581,241	27,994
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-1,585,959,883	35,904,433	108,770,304	-1,658,825,754	-72,865,871
Activos Diferidos	142,154,957	113,970,463	0	256,125,420	113,970,463
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C. ARMANDO ACEVEDO VALADEZ DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Elaboró: C.P. JAIR MENDOZA GARCÍA SUBDIRECTOR DE FINANZAS